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28 kwietnia 2026

“Nie złożył broni – pamięć trwa”. Kielce oddały hołd
legendzie Henrykowi Dobrzańskiemu ps “Hubal”

Marszałek Renata Janik wzięła udział w uroczystościach upamiętniających 86.
rocznicę śmierci majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” na Cmentarzu
Partyzanckim w Kielcach. Wspólnie z Janem Józefem Kasprzykiem – doradcą
Prezydenta RP, Dionizym Krawczyńskim – Komendantem Marszu Szlakiem
Pierwszej Kompanii Kadrowej oraz Naczelnikiem Delegatury IPN Robertem Piwko,
Mirosław Gębski członek zarządu powiatu kieleckiego, a także mieszkańcami
regionu oddali hołd temu wybitnemu Bohaterowi.
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 W poniedziałkowy wieczór mieszkańcy regionu, przedstawiciele władz oraz miłośnicy
historii zgromadzili się na Cmentarz Partyzancki, by uczcić pamięć majora Henryka
Dobrzańskiego – jednego z najbardziej niezłomnych żołnierzy w historii Polski. Uroczystość
była nie tylko okazją do wspomnienia tragicznej śmierci „Hubala”, ale przede wszystkim
momentem refleksji nad wartościami, które reprezentował. Jego bezkompromisowa postawa
oraz wierność złożonej przysiędze do dziś pozostają symbolem walki o wolność.

Podczas ceremonii marszałek Renata Janik przypomniała jego słynną
deklarację, że „broni nie złoży i munduru nie zdejmie”: Dla nas, mieszkańców
województwa świętokrzyskiego, „Hubal” jest przede wszystkim symbolem
wolności. Jesteśmy tu dzisiaj, bo jego bezkompromisowa postawa i słynna
obietnica, że broni nie złoży i munduru nie zdejmie, to fundament historii naszej
ziemi.

Słowa te stały się jednym z najważniejszych symboli niezłomności w polskiej historii. Choć
na cmentarzu znajduje się jedynie symboliczny grób, pamięć o majorze Dobrzańskim jest
wciąż żywa. Składane kwiaty i zapalane znicze były wyrazem wdzięczności za jego
poświęcenie i oddanie Ojczyźnie.

Uczestnicy podkreślali, że takie uroczystości są ważnym elementem budowania świadomości
historycznej i przypominania o bohaterach narodowych. 86 lat po swojej śmierci „Hubal”
pozostaje symbolem odwagi, honoru i niezłomności – wartości, które wciąż inspirują kolejne
pokolenia.

„Hubal” – legendarny dowódca na Kielecczyźnie

Henryk Dobrzański, znany jako „Hubal”, to jedna z najbardziej niezwykłych i symbolicznych
postaci w historii Polski. Urodził się w 1897 roku i od młodości związał swoje życie z
wojskiem. Był oficerem kawalerii, świetnym jeźdźcem i patriotą. Walczył już w czasie I wojny
światowej, a później w wojnie polsko-bolszewickiej, gdzie wykazał się odwagą i
determinacją.

We wrześniu 1939 roku, po agresji Niemiec na Polskę, brał udział w kampanii obronnej. Po
stoczonej walce z Armią Czerwoną 110 p.uł. stracił szwadron. Z powodu braku zdolności
bojowej ppłk Dąbrowski rozwiązał pułk. Wbrew rozkazom o rozwiązaniu oddziałów, Henryk
Dobrzański postanowił kontynuować walkę. Zorganizował Oddział Wydzielony Wojska
Polskiego i rozpoczął działalność partyzancką. Działał głównie na terenie Kielecczyzny,
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gdzie wraz ze swoimi żołnierzami stawiał opór okupantowi. Miał ogromne wsparcie lokalnej
ludności, która pomagała mu mimo grożących represji.

„Hubal” wierzył, że wojna nie jest przegrana i że należy trwać w walce do końca. Jego słowa,
że „broni nie złoży i munduru nie zdejmie”, stały się symbolem niezłomności. Zginął 30
kwietnia 1940 roku w okolicach Anielina w starciu z wojskami niemieckimi. Jego ciała nigdy
nie odnaleziono. Dziś „Hubal” pozostaje symbolem odwagi, honoru i wierności Ojczyźnie –
szczególnie bliskim mieszkańcom Kielecczyzny.
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